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                PLANI MËSIMOR                       2025-2026
 SHKOLLA E MESME – DEGA BIZNES KLASAT X- XIII		
	Nr
	LENDET
	Kurrikula
Bërthame
	Kurrikula
Bërthame
	Kurrikula
Bërthame
	Kurrikula
Bërthame

	I
	KULTURA E PERGJITHSHME
	X
	XI
	XII
	XIII

	1
	Gjuhë shqipe
	2
	1
	1
	1

	2
	Letërsi
	2
	2
	2
	2

	3
	Anglisht
	4
	3
	2
	2

	4
	Histori
	-
	2
	2
	-

	5
	Qytetari 
	2
	-
	-
	-

	6
	Filozofi
	-
	2
	
	

	7
	Gjeografi
	-
	2
	-
	-

	8
	Shkencë Toke
	2
	-
	-
	-

	9
	Matematikë
	4
	3
	3
	3

	10
	Fizikë
	2
	2
	2
	-

	11
	Kimi
	2
	2
	-
	-

	12
	Biologji
	2
	-
	-
	-

	13
	Informatikë - TIK
	2
	1
	-
	-

	14
	Informatikë – TIK i avancuar
	-
	1
	-
	-

	15
	Edukim Fizik
	2
	2
	2
	-

	16
	Gjermanisht
	1/-
	1/-
	
	

	
	TOTAL KREDITE (kulturë e përgjithshme)   
	26/27
	23/24
	14
	8

	II
	KULTURA PROFESIONALE                             
	
	
	
	

	1
	Vizatim Teknik/Autocad
	2
	-
	-
	-

	2
	Ekonomi-Hyrje në Biznes
	2
	
	
	

	3
	TIK - Aplikim në kompj. (Access/ /QuickBooks/Financa5)
	
	
	2
	2

	4
	Praktikë Zyre 
	
	3
	
	-

	5
	Kontabilitet
	
	4
	4
	4

	6
	Menaxhim
	
	
	
	3

	7
	Ekonomiks
	
	2
	2
	-

	8
	Marketing
	
	
	
	3

	9
	Financë
	
	
	3
	2

	10 
	Ekonomi e Thelluar
	
	
	
	2

	11
	Statistikë 
	
	
	
	1

	12
	Ligj
	
	
	
	1

	13
	JA Etike Biznesi, Shoq.e nxënësve
	
	
	1
	-

	14
	Praktikë Profesionale  (Sipas moduleve te meposhtme)
	
	
	4
	4

	
	TOTAL KREDITE (kultura profesionale)
	4
	9
	16
	22

	
	TOTAL (kredite)
	30/31
	32/33
	30
	30

	
	MODULET E DETYRUARA TE PRAKTIKES PROFESIONALE
	
	
	Ore/vit
	Ore/vit

	1
	Hyrje në praktikën ekonomike, shitja, raste të mundshme të saj
	
	
	36 
	

	2
	Blerja, raste të mundshme të saj
	
	
	36
	

	3
	Cënimet e kontratës dhe qarkullimi i pagesave
	
	
	36
	

	4
	Financimi dhe llogaritja e pagesave
	
	
	36
	

	5
	Krijimi i ndërmarjes dhe organizimi i llogarisë
	
	
	
	36

	6
	Marrja në punë e personelit dhe llogaritja e pagave
	
	
	
	36

	7
	Prodhimi dhe llogaritja e kostove të prodhimit
	
	
	
	28

	8
	Projekt studim tregu dhe marketingu
	
	
	
	36


Provimet e detyruara të Maturës Shtetërore                                                 
1. Gjuhë Shqipe dhe Letërsi
2. Matematikë                                                                                             
3. Anglisht                                                                                                 
4. “Harry Fultz Biznes”   				                         Drejtore e shkolles		                             
Brikena Baxhaku
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